[image: ]
Thông tin dành cho báo chí:
TOYOTA VIỆT NAM THÔNG BÁO GIÁ CHÍNH THỨC CHO MẪU XE CAMRY HOÀN TOÀN MỚI 2024
Hà Nội, ngày 13/12/2024 – Công ty Ô tô Toyota Việt Nam (TMV) trân trọng thông báo giá bán lẻ chính thức cho mẫu xe Camry hoàn toàn mới 2024 - "Tiên phong dẫn đầu, thăng hoa thành tựu" - đã được giới thiệu và đón nhận nồng nhiệt tại Triển lãm Ô tô Việt Nam diễn ra vào tháng 10 vừa qua. Mẫu xe mới này sẽ chính thức có mặt tại hệ thống đại lý Toyota trên toàn quốc từ ngày 16/12/2024.

Camry hoàn toàn mới 2024 có 2 phiên bản Hybrid và 1 phiên bản xăng cùng 5 lựa chọn màu sắc (Trắng Ngọc Trai, Đen, Đỏ, Xám Ánh Kim, Xám Ánh Bạc) với giá bán lẻ chính thức đã bao gồm 10% VAT như sau:
	Nhãn hiệu
	Tên thương mại và Mã kiểu loại
	Quy cách
	Màu sơn
	Giá bán lẻ (VNĐ)
	Loại xe

	TOYOTA
	CAMRY HEV TOP CE
AXVH80L-JEXVBT
	5 chỗ ngồi, số tự động vô cấp,
động cơ Hybrid (xăng +điện), dung tích 2.487 cm3
	Trắng ngọc trai, Đỏ, Xám ánh kim
	1.542.000.000
	Nhập khẩu từ Thái Lan

	Màu khác
	1.530.000.000

	TOYOTA

CAMRY HEV MID CE
AXVH80L-JEXVBT
	5 chỗ ngồi, số tự động vô cấp,
động cơ Hybrid (xăng +điện), dung tích 2.487 cm3
	Trắng ngọc trai, Đỏ, Xám ánh kim
	1.472.000.000

	Màu khác
	1.460.000.000

	TOYOTA
	CAMRY CE
MXVA80L-JEXQBT
	5 chỗ ngồi, số tự động vô cấp,
động cơ xăng,
 dung tích 1.987 cm3
	Trắng ngọc trai, Đỏ, Xám ánh kim
	1.232.000.000

	Màu khác
	1.220.000.000

Ngoài ra, để mang đến sự an tâm hơn khi sở hữu mẫu xe Camry hoàn toàn mới, Toyota dành tặng các ưu đãi tới Khách hàng như sau:

	STT
	Gói khuyến mại
	Nội dung
	Thời gian áp dụng

	1
	Tặng gói Gia hạn bảo hành
	. Áp dụng với xe phiên bản xăng và Hybrid: Gia hạn bảo hành 2 năm hoặc 50.000 km. Tổng thời gian bảo hành 5 năm hoặc 150.000 km (tùy điều kiện nào đến trước)

. Áp dụng với PIN Hybrid: Gia hạn bảo hành 4 năm hoặc 50.000 km. Tổng thời gian bảo hành 7 năm hoặc 150.000 km (tùy điều kiện nào đến trước)
	Từ 23/10/2024 đến 31/12/2025

	2
	Ưu đãi khi mua Bảo hiểm Toyota
	Giảm 10% phí bảo hiểm Toyota hiện hành cho tất cả các gói sản phẩm và mục đích sử dụng xe áp dụng với tất cả các Khách hàng mua bảo hiểm Toyota cho xe Camry hoàn toàn mới (tất cả các phiên bản)
	Từ 23/10/2024 đến 28/02/2025

	3
	Ưu đãi lãi suất
	Lãi suất ưu đãi từ 5.99%/năm
	Từ 23/10 đến khi có thông báo mới nhất

Để có thêm thông tin, xin vui lòng liên hệ với các đại lý của Toyota trên toàn quốc.

Thông tin tham khảo về mẫu xe Toyota Camry hoàn toàn mới 2024
Kể từ lần ra mắt đầu tiên tại Việt Nam vào tháng 1 năm 1998, Camry đã nhanh chóng nhận được sự đánh giá cao, sự tin tưởng và ưa chuộng của người tiêu dùng Việt Nam với tổng doanh số bán hàng cộng dồn đạt hơn 77.799xe (tính đến hết tháng 11/2024), chiếm 58% thị phần của VAMA trong phân khúc xe Sedan hạng trung cao cấp.
Tiếp nối những giá trị cốt lõi của thế hệ tiền nhiệm, Camry 2024 được lột xác với thiết kế nội ngoại thất năng động, chất lượng đỉnh cao và tiện nghi cao cấp, sang trọng. Bên cạnh đó, hàng loạt các tính năng an toàn vượt trội được trang bị, Camry hoàn toàn mới 2024 được kỳ vọng sẽ tiếp tục khẳng định vị thế dẫn đầu trong phân khúc xe Sedan hạng trung cao cấp, trở thành sự lựa chọn tốt nhất cho khách hàng.
Phát biểu tại lễ ra mắt Toyota Camry hoàn toàn mới 2024 trong sự kiện Triển lãm ô tô Việt Nam 2024, ông Nakano Keita, Tổng giám đốc Toyota Việt Nam nhấn mạnh: “Chúng tôi tin rằng Hybrid là giải pháp thực tiễn và phù hợp nhất đối với điều kiện Việt Nam. Vì vậy, Toyota đang cung cấp nhiều sản phẩm thân thiện với môi trường, với mong muốn hiện thực hóa giấc mơ sở hữu xe xanh cho người Việt và phát triển ngành công nghiệp ô tô theo hướng bền vững" "Chúng tôi hi vọng mẫu xe này sẽ tiếp tục “Tiên phong dẫn đầu – Thăng hoa thành tựu”.
[bookmark: _Hlk105572904]Với ngoại hình trẻ trung và thể thao hơn, khả năng vận hành êm ái, Toyota Camry hoàn toàn mới 2024 đã vinh dự nhận giải "Ô tô của năm 2024 - phân khúc sedan cỡ D" tại lễ trao giải Car Awards được tổ chức bởi báo điện tử Vnexpress, diễn ra vào ngày 7/12/2024 vừa qua,
1. Công nghệ Hybrid tiên tiến
Camry hoàn toàn mới được trang bị hệ thống Toyota Hybrid thế hệ thứ 5 với động cơ điện được tinh chỉnh mang lại hiệu suất cao đồng thời đảm bảo sự êm ái khi vận hành. Pin Hybrid trên Camry 2024 được chuyển từ dạng Ni-MH sang Lithium-ion với kích thước pin nhỏ gọn hơn, trọng lượng nhẹ hơn và công suất cao hơn. Do đó, mang lại khả năng tăng tốc vượt trội. Chế độ thể thao cũng có sẵn trên phiên bản Hybrid, mang tới cảm giác hứng khởi cho người lái.
2. Thiết kế hoàn toàn mới giàu cảm xúc
Ngoại thất của Camry 2024 phá cách với thiết kế mới giàu cảm xúc, trẻ trung hơn, thể thao hơn nhưng không đánh mất sự sang trọng vốn có. Thiết kế phần đầu xe được lấy cảm hứng từ hình ảnh mạnh mẽ của “Cá mập đầu búa” với lưới tản nhiệt họa tiết kim cương mở rộng sang hai bên tạo nên vẻ ngoài bề thế và đầy uy lực. Các đường dập nổi trên thân xe hội tụ về phía sau hòa nhập với thiết kế mới của cụm đèn hậu tạo hình nên chiếc đuôi mạnh mẽ của cá mập đầu búa, cụm đèn LED sắc sảo, kích thước mâm xe lớn, Cột C được hạ thấp, và phần mở rộng cửa sổ được kéo dài về phía sau để tạo sự liền mạch và mượt mà trong thiết kế. Cửa sổ trời toàn cảnh được mở rộng tối đa mang lại ánh sáng tự nhiên phủ khắp không gian và mọi vị trí ngồi trên xe.
Không gian nội thất của Camry hoàn toàn mới vẫn kế thừa sự sang trọng nhưng được thiết kế mới mang đến cảm giác cởi mở, cá tính. Khoang lái được thiết kế với phong cách đơn giản và hiện đại. Các chi tiết nội thất của Camry 2024 được chú trọng cả về mức độ hoàn thiện lẫn chất lượng vật liệu cùng các chi tiết trang trí tối giản mang đến sự tinh tế, sang trọng. Các chi tiết cánh ngang chạy dọc theo cánh cửa, bao quanh người ngồi tạo ra cảm giác năng động, tăng tính thể thao và thanh lịch. Màn hình giải trí được bố trí theo nghệ thuật tạo hình cây đàn guitar. Những dây đàn được thể hiện một cách tinh tế khi thiết kế mở rộng về phía khe gió dành cho ghế phụ. Khu vực điều khiển trung tâm được thiết kế để nâng cao tính tiện dụng. Các khu vực để cốc được thiết kế nhằm tối đa hóa sự linh hoạt, đồng thời vẫn giữ được sự hoàn thiện cao cấp và tinh xảo.
3. Thăng hạng tinh hoa Sedan
Camry hoàn toàn mới được thiết kế với việc nâng cao hiệu suất lái giúp người lái tự tin hơn thông qua khả năng kiểm soát phanh chính xác và khả năng di chuyển linh hoạt. Bên cạnh đó, còn mang đến sự thoải mái vượt trội ở mọi vị trí, ghế ngồi được thiết kế để đảm bảo cả người lái và hành khách cảm thấy bớt mệt mỏi hơn.
4. Tích hợp công nghệ mượt mà
Bên cạnh Hệ thống an toàn chủ động Toyota (Toyota Safety Sense – TSS) cùng các trang bị an toàn tiên tiến nhất, Toyota Camry hoàn toàn mới 2024 còn được tăng cường thêm tính năng an toàn với Hệ thống hỗ trợ ra khỏi xe an toàn và Phanh hỗ trợ đỗ xe giúp bạn an tâm cầm lái trên mọi nẻo đường. Hỗ trợ ra khỏi xe an toàn sẽ đưa ra cảnh báo trên gương chiếu hậu ngoài xe, màn hình đa thông tin, kết hợp âm thanh cảnh báo qua đó hỗ trợ tránh va chạm, giảm thiểu thiệt hại tối đa với phương tiện tiếp cận từ phía sau. Phanh hỗ trợ đỗ xe sẽ đưa ra cảnh báo (âm thanh), giảm công suất động cơ, tự động phanh khi phát hiện có vật thể tĩnh (phía trước và phía sau) hoặc phương tiện tiếp cận từ phía sau xe giúp khách hàng hạn chế va chạm và lái xe/đỗ xe an toàn ở tốc độ thấp. Camry hoàn toàn mới còn mang đến sự hài lòng cho khách hàng thông qua công nghệ cho phép cá nhân hóa phần cài đặt, màn hình cảm ứng đa phương tiện được tăng kích thước lên 12.3 inch mang lại trải nghiệm rõ nét và kết nối điện thoại thông minh không dây tiện nghi hơn.

image1.png
Ni)

TOYOTA

Move your world